
mercoledì, 5 gennaio 2022                     Firenze

Parte Seconda n. 1 del 5.1.2022 Supplemento n. 2

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Il Bollettino U   ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avviene di 
norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza 
limiti di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali testi 
coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpretazione
di norme giuridiche, atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdizionali per gli 
atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Organi
la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi carattere
di  usivo generale, atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di stu-
dio, incarichi, contributi, sovvenzioni, bene  ci economici e  nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli Enti
Locali e degli altri Enti pubblici, si pubblicano inoltre ai  ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli avvisi 
disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla
sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubblicazio-
ne di atti di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di speci  che esigenze connesse alla tipologia degli atti.

Anno LII

SEZIONE I

CONSIGLIO REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 21 dicembre 2021, n. 106

Bilancio di previsione  nanziario del Consiglio regionale per il triennio 2022-2023-2024.



2 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022

SEZIONE I

CONSIGLIO REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 21 dicembre 2021, n. 106

Bilancio di previsione fi nanziario del Consiglio 
regionale per il triennio 2022-2023-2024.

IL CONSIGLIO REGIONALE

Visti:
- la legge regionale 5 febbraio 2008, n. 4 (Autonomia

dell’Assemblea legislativa regionale), che prevede al 
titolo II l’autonomia di bilancio e contabile del Consiglio 
regionale e, in particolare, all’articolo 6, comma 1, 
dispone che “Per l’esercizio delle proprie funzioni, il 
Consiglio regionale dispone di un bilancio autonomo, ai
sensi dell’articolo 28 dello Statuto”;

- l’articolo 7 del      regolamento interno 27 giugno 
2017, n. 28 (Regolamento interno di amministrazione e
contabilità), in virtù del quale il bilancio di previsione 
del Consiglio regionale e la relazione previsionale e
programmatica, sono adottati dall’Uffi  cio di presidenza 
ed approvati dal Consiglio regionale prima del bilancio
di previsione della Regione;

- gli articoli 10 e 11 del decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118 (Dis posizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42),
inerenti alla disciplina dei bilanci di previsione fi nanziari 
e dei relativi schemi;

- l’articolo 67 del d.lgs. 118/2011, in virtù del quale i 
consigli regionali, nell’ambito dell’autonomia contabile 
riconosciuta loro dagli statuti regionali, adottano il
medesimo sistema contabile e gli schemi di bilancio e
di rendiconto della Regione adeguandosi ai principi
contabili generali e applicati allegati al medesimo
decreto;

- l’articolo 1, comma 1, lettera b), della legge 
regionale 4 febbraio 2009, n. 4 (Spese di rappresentanza
del Consiglio regionale) con il quale si prevede, tra
l’altro, che rientrano in tale tipologia di spesa le “spese 
per l’acquisto di oggetti simbolici di rappresentanza, 
quali targhe, coppe, medaglie, realizzazioni artistiche,
pubblicazioni, e le spese per manifestazioni di saluti,
auguri ed altre forme di partecipazione a cerimonie,
ricorrenze, festività, commemorazioni ed altri analoghi 
eventi”; 

- l’articolo 3, comma 1, della l.r. 4/2009 nel quale 
si prevede che l’Uffi  cio di presidenza, con propria 
deliberazione, stabilisce la dotazione annua di ciascuno
dei titolari della funzione;

- la deliberazione dell’Uffi  cio di presidenza 26 
marzo 2015, n. 38 (Testo unico delle organizzative
e disposizioni organizzative e procedimentali) ed in
particolare l’articolo 21 “Dotazione fi nanziaria” che, in 
attuazione dell’articolo 1, comma 1, lettera a), della l.r. 
4/2009, prevede l’ammontare della dotazione fi nanziaria 
assegnata a ciascun titolare sulla base dell’elenco 
contenuto nello stesso articolo;

Accertato che:
- il fabbisogno per il bilancio del Consiglio regionale

per il triennio 2022-2     023-2024 da stanziare nel bilancio
della Regione, defi nito dall’Uffi  cio di presidenza nella 
seduta del 23 settembre 2021 ai sensi dell’articolo 7, 
comma 4, del reg. int. c.r. 28/2017, è stato comunicato 
al Presidente della Giunta regionale con nota prot. n.
14204/5.2 del 24 settembre 2021;

- nelle previsioni di bilancio per il triennio 2022-
2023-2024 sono stati rispettati i limiti di spesa imposti
all’articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 
2010, n. 78 (Misure urgenti in materia di stabilizzazione
fi nanziaria e di competitività economica) convertito, 
con modifi cazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, 
come risultante dalla relazione illustrativa al bilancio di
previsione 2022-2023-2024, di cui all’allegato A;

- con riferimento al bilancio per il triennio 2022-
2023-2024 si conferma il limite di spesa in Information
and Communication Technologies (ICT) in euro
1.090.074,17 derivante dalla media annuale della spesa
ICT del triennio 2013 – 2015 al netto del risparmio da 
conseguire su base annua di cui all’articolo 1, comma 
515, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Disposizioni
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato. Legge di stabilità 2016), sulla spesa per la 
gestione corrente del settore informatico (aggregato che
comprende i beni e servizi indicati dal piano triennale per
l’informatica elaborato dall’Agenzia per l’Italia digitale 
“AGID”), come risultante dalla relazione illustrativa al 
bilancio di previsione 2022-2023-2024, parte integrante
dell’allegato A;

- nelle previsioni di bilancio per il triennio 2022-
2023-2024, in riferimento all’anno 2022, si ritiene 
opportuno non procedere all’assegnazione della 
dotazione fi nanziaria ai soggetti titolari della funzione di 
rappresentanza in relazione alle spese di cui all’articolo 
1, comma 1, lettera a), della l.r. 4/2009;

- gli stanziamenti di spesa del bilancio di previsione
fi nanziario riguardanti gli esercizi fi nanziari cui il bilancio 
si riferisce hanno natura autorizzatoria, costituendo
limite agli impegni ed ai pagamenti, con l’esclusione 
delle previsioni riguardanti le partite di giro/servizi per
conto di terzi i cui stanziamenti non comportano limiti
alla gestione;

- le voci di entrata e di spesa riportate nei suddetti
documenti contabili sono state riclassifi cate secondo le 
disposizioni dettate dal d. lgs. 118/2011;



3Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022

spesa per la gestione corrente del settore informatico
ai sensi dell’articolo 1, comma 515, della legge n. 
208/2015, nonché i limiti di spesa imposti all’articolo 
9, comma 28, del decreto legge 78/2010 convertito dalla
legge 122/2010, così come risultante dalla relazione 
illustrativa al bilancio di previsione 2022-2023-2024,
parte integrante dell’allegato A;

3. di stabilire, in riferimento all’anno 2022, di non 
procedere all’assegnazione della dotazione fi nanziaria ai 
soggetti titolari della funzione di rappresentanza di cui
all’articolo 1, comma 1, lettera a), della l.r. 4/2009;

4. di prendere atto del documento tecnico di
accompagnamento al bilancio trasmesso ai fi ni 
conoscitivi dall’Uffi  cio di presidenza unitamente allo 
schema di deliberazione di approvazione del bilancio,
ai sensi del paragrafo 9.2 dell’allegato n. 4/1 al d.lgs. 
118/2011 (allegato B);

5. di trasmettere al Tesoriere del Consiglio regionale
il prospetto entrate e spese, di cui all’allegato A, quale 
parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione,
per gli adempimenti di propria competenza;

6. di dare atto che l’Uffi  cio di presidenza, in coerenza 
con quanto disposto dall’articolo 39, comma 10, del 
d.lgs.118/2011 e dagli articoli 8 e 12 del reg. int. c.r.
28/2017, procederà di conseguenza:

- all’approvazione del documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio, con il quale provvederà, 
per ciascun esercizio, alla ripartizione delle unità di voto 
di bilancio in categorie e macroaggregati;

- all’approvazione del bilancio fi nanziario gestionale, 
con il quale provvederà, per ciascun esercizio, a ripartire 
le categorie e i macroaggregati in capitoli ai fi ni della 
gestione e rendicontazione;

- all’assegnazione delle risorse per le annualità 
2023 e 2024 alle articolazioni organizzative di livello
dirigenziale del Segretariato generale del Consiglio
regionale.

Il presente atto è pubblicato integralmente, compresi 
gli allegati A e B, sul Bollettino Uffi  ciale della Regione 
Toscana, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, della l.r. 
23/2007 e nella banca dati degli atti del Consiglio
regionale, ai sensi dell’articolo 18, comma 1, della 
medesima l.r. 23/2007.

IL CONSIGLIO REGIONALE APPROVA

con la maggioranza prevista dall’articolo 26 dello 
Statuto.

Il Presidente
Antonio Mazzeo

SEGUONO ALLEGATI

- in conformità a quanto previsto dall’articolo 79, 
comma 7, del reg. int. c.r. 28/2017, il programma biennale
degli acquisti e delle forniture e servizi 2022/2023 è stato 
approvato con deliberazione dell’Uffi  cio di presidenza 
18 novembre 2021, n. 116;

Visti i seguenti documenti allegati al presente atto
quale parte integrante e sostanziale:

- il bilancio di previsione fi nanziario del Consiglio 
regionale per il triennio 2022-2023-2024, comprensivo
degli allegati di cui all’articolo 11, comma 3, del d.lgs. 
118/2011, per quanto applicabili, in virtù di quanto 
disposto dall’articolo 67 del medesimo d.lgs. 118/2011 
(allegato A);

- il documento tecnico di accompagnamento al
bilancio trasmesso ai fi ni conoscitivi dall’Uffi  cio di 
presidenza unitamente allo schema di deliberazione
di approvazione del bilancio ai sensi del paragrafo 9.2
dell’allegato n. 4/1 del d.lgs. 118/2011 (allegato B);

Visto il parere favorevole del Col  legio dei revisori dei
conti del 14 dicembre 2021, prot. 18528/2.12, espresso
sulla proposta di deliberazione in oggetto formulata
dall’Uffi  cio di presidenza in data 1° dicembre 2021,    parte 
integrante dell’allegato A;

Considerato che, in coerenza con quan  to disposto
dall’articolo 39, comma 10, del d.lgs.118/2011 e dagli 
articoli 8 e 12 del reg. int. c.r. 28/20    17, l’Uffi  cio di 
presidenza procederà di conseguenza:

- all’approvazione del       documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio, con il quale provveder    à, 
per ciascun esercizio, alla ripartizione delle unità di voto 
di bilancio in categorie e macroaggregati;

- all’approvazione del bilancio fi nanziario gestionale, 
con il quale provvederà, per ciascun esercizio, a ripartire 
le categorie e i macroaggregati in capitoli ai fi ni della 
gestione e rendicontazione;

- all’assegnazione delle risorse per le annualità 
2023 e 2024 alle articolazioni organizzative di livello
dirigenziale del Segretariato generale del Consiglio
regionale;

Stanti le motivazioni espresse in narrativa;

DELIBERA

1. di approvare il bilancio di previsione fi nanziario 
del Consiglio regionale per il triennio 2022-2023-2024
(allegato A) comprensivo degli allegati di cui all’articolo 
11, comma 3, del d.lgs. 118/2011, per quanto applicabili,
in virtù di quanto disposto dall’articolo 67 del medesimo 
d.lgs. 118/2011 e del parere favorevole del Collegio dei
revisori dei conti del14 dicembre 2021, prot. 18528/2.12;

2. di dare atto che nelle previsioni di bilancio per il
bilancio 2022-2023-2024 viene rispettato il vincolo di



4 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



5Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



6 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



7Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



8 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



9Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



10 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



11Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



12 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



13Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



14 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



15Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



16 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



17Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



18 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



19Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



20 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



21Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



22 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



23Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



24 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



25Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



26 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



27Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



28 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



29Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



30 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



31Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



32 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



33Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



34 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



35Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



36 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



37Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



38 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



39Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



40 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



41Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



42 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



43Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



44 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



45Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



46 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



47Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



48 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



49Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



50 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



51Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



52 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



53Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



54 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



55Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



56 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



57Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



58 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



59Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



60 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



61Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



62 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



63Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



64 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



65Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



66 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



67Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



68 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



69Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



70 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



71Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



72 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



73Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



74 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



75Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



76 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



77Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



78 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



79Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



80 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



81Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



82 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



83Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



84 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



85Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



86 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



87Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



88 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



89Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



90 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



91Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



92 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



93Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



94 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



95Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



96 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



97Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



98 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



99Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



100 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



101Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



102 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



103Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



104 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



105Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



106 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



107Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



108 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



109Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



110 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



111Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



112 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



113Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



114 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



115Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



116 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



117Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



118 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



119Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



120 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



121Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



122 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



123Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



124 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



125Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



126 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



127Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



128 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



129Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



130 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



131Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



132 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



133Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



134 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



135Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



136 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



137Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



138 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



139Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



140 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



141Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



142 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



143Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



144 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



145Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



146 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



147Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



148 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



149Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



150 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



151Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



152 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



153Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



154 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



155Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



156 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



157Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



158 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



159Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



160 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



161Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



162 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



163Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



164 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



165Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



166 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



167Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



168 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



169Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 1 del 5.1.2022



MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI 
DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE

Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le 
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei 
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione 
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono
obbligatoriamente contenere nell’oggetto la dicitura “PUBBLICAZIONE BURT”, hanno come allegato digitale 
l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo elettronico, per i soggetti
privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite posta certificata (PEC)
all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il 
mercoledì della settimana successiva.  

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione. 
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti

formali:
• testo - in forma integrale o per estratto (ove consentito o espressamente richiesto);  
• collocazione fuori dai margini del testo da pubblicare di firme autografe, timbri, loghi o altre segnature;
• utilizzo di un carattere chiaro tondo preferibilmente times newroman, corpo 10;
• indicazione, all’inizio del testo, della denominazione dell’ente emettitore e dell’oggetto dell’atto sintetizzato nei 

dati essenziali;
• inserimento nel testo di un unico atto o avviso; più atti o avvisi possono essere inseriti nello stesso testo se

raggruppati per categorie o tipologie omogenee.

Per ogni eventuale chiarimento rivolgersi alla redazione del B.U.R.T. tel. n. 0554384631-4610-4624


